

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### Société UNIMED

Siège social : B.P.38 ZI Kalaa Kébira - 4060

La Société UNIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2017.

Indicateurs	4 <sup>ème</sup> trimestre 2017	4 <sup>ème</sup> trimestre 2016	Variation 4 <sup>ème</sup> trimestre en %	Cumul du 1er janvier au 31 décembre 2017	Exercice 2016 Audité	Variation 2017/2016 en %
CA Officines	5 154 987	4 343 792	19%	19 714 349	17 358 328	14%
CA Hospitaliers	4 924 977	6 510 526	-24%	23 827 599	22 640 318	5%
CA Sous-traitance locale	39 599	213 134	-81%	450 718	763 021	-41%
CA Export	3 473 791	3 444 559	1%	8 420 833	10 425 190	-19%
CA Sous-traitance export	5 161 948	4 227 390	22%	17 931 552	13 675 064	31%
<b>Chiffre d'affaires (en DT)</b>	<b>18 755 302</b>	<b>18 739 401</b>	<b>0%</b>	<b>70 345 051</b>	<b>64 861 921</b>	<b>8,5%</b>
<b>Production (en unités)</b>	<b>43 957 975</b>	<b>43 873 928</b>	<b>0%</b>	<b>178 891 521</b>	<b>168 032 421</b>	<b>6%</b>
<b>Investissements (en DT)</b>	<b>10 434 503</b>	<b>4 265 105</b>	<b>145%</b>	<b>14 106 830</b>	<b>8 411 394</b>	<b>68%</b>
<b>Endettement MLT (en DT)</b>				3 903 282	1 421 435	<b>175%</b>
<b>Endettement CT (en DT)</b>				1 455 747	2 515 872	<b>-42%</b>

- Le chiffre d'affaires total de 2017 a connu une croissance de 8,5 % par rapport à celui de 2016, en passant de 64.862 KDT à 70.345 KDT. Notons que les exportations ont haussé de 9% et que les ventes locales ont haussé de 8%.
- La production en unités durant le quatrième trimestre 2017 (ampoules, flacons, seringues, poches) a gardé le même niveau par rapport au quatrième trimestre 2016 ; toutefois, la production annuelle a connu une hausse de 6%.
- Les acquisitions d'immobilisations incorporelles et corporelles ont atteint, à la clôture de 2017, un total de 14.107 KDT contre 8.411 KDT pour l'année 2016, soit une hausse globale de 68%.

En effet, l'exercice 2017 a connu plusieurs axes d'investissement dont notamment :

- Nouvelle machine de production (nouveau Bloc) pour 5 323 459 DT
- Avances sur trois machines de production et une machine de conditionnement (nouveau Bloc) pour 4 197 036 DT
- Travaux de génie civil (nouveau Bloc) pour 852 382 DT
- Matériels industriels divers pour 1 281 765 DT
- Autres immobilisations encours pour 822 209 DT
- Matériel de transport pour 466 308 DT

- Travaux de rénovations et d'aménagements pour 415 545 DT.
- La valeur de l'endettement à Long Terme au 31 décembre 2017 s'élève à 3.903 KDT contre 1.421 KDT au 31 décembre 2016, soit une hausse de 175%. Ceci s'explique par le nouvel emprunt bancaire de 3.500 KDT relatif au projet de tri-génération d'énergie. L'endettement à Court Terme a enregistré quant à lui une baisse de 42% provenant essentiellement de l'arrivée à terme de l'ancien emprunt bancaire et d'autres emprunts leasing courant 2018.
- L'effectif total au 31 décembre 2017 est de 666 employés.